
О внесений изменений в решение Байзакского районного маслихата Жамбылской 
области "О бюджете сельских округов Байзакского района на 2024-2026 годы" от 28 
декабря 2023 года № 17-2

Решение Байзакского районного маслихата Жамбылской области от 9 декабря 2024 
года № 38-2
      Байзакский районный маслихат Жамбылской области РЕШИЛ:
      1. Внести в решение Байзакского районного маслихата от 28 декабря 2023 года № 

 "О бюджете сельских округов Байзакского района на 2024-2026 годы" (17-2
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов за № 192631) следующие изменения:
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет сельских округов на 2024-2026 годы согласно приложениям 1
, 2, 3 в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1-1. Жалгызтюбинский сельский округ на 2024 год:
      1) доходы – 157923 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 12464 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 96 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 2680 тысячи тенге;
      поступления трансфертов – 142683 тысячи тенге;
      2) затраты – 158928 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысячи тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысячи тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысячи тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысячи тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысячи тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысячи тенге;
      5) дефицит бюджета (профицит) – -1005 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита бюджета (профицита) – 1005 тысячи тенге.
      1-2. Диханский сельский округ на 2024 год:
      1) доходы – 79368тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 17810 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 147 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 2489 тысячи тенге;
      поступления трансфертов – 58922тысячи тенге;
      2) затраты – 79462 тысячи тенге;



      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысячи тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты –0 тысячи тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысячи тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысячи тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысячи тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысячи тенге;
      5) дефицит бюджета (профицит) – -94 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита бюджета (профицита) – 94 тысячи тенге
      1-3. Мырзатайский сельский округ на 2024 год:
      1) доходы – 87344 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 22298 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 73 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 3761 тысячи тенге;
      поступления трансфертов 61222 тысячи тенге;
      2) затраты – 88324 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысячи тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты –0 тысячи тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысячи тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысячи тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысячи тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысячи тенге;
      5) дефицит бюджета (профицит) – -970 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита бюджета (профицита) – 970 тысячи тенге
      1-4. Темирбекский сельский округ на 2024 год:
      1) доходы – 48201 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 5646 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 73 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 310 тысячи тенге;
      поступления трансфертов – 42172 тысячи тенге;
      2) затраты – 49194 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысячи тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысячи тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысячи тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысячи тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысячи тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысячи тенге;
      5) дефицит бюджета (профицит) – -993 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита бюджета (профицита) – 993 тысячи тенге
      1-5. Туймекентский сельский округ на 2024 год:



      1) доходы – 172295 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 40401 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 174 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 1382 тысячи тенге;
      поступления трансфертов – 130338 тысячи тенге;
      2) затраты – 172869 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысячи тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысячи тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысячи тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысячи тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысячи тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысячи тенге;
      5) дефицит бюджета (профицит) – -574 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита бюджета (профицита) – 574 тысячи тенге
      1-6. Жанатурмысский сельский округ на 2024 год:
      1) доходы – 67891 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 10525 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 32 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 1228 тысячи тенге;
      поступления трансфертов – 56106 тысячи тенге;
      2) затраты – 68191 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысячи тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты –0 тысячи тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысячи тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысячи тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысячи тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысячи тенге;
      5) дефицит бюджета (профицит) – -300 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита бюджета (профицита) – 300 тысячи тенге
      1-7. Кокталский сельский округ на 2024 год:
      1) доходы – 66220 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 25944 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 110 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 321 тысячи тенге;
      поступления трансфертов – 39845 тысячи тенге;
      2) затраты – 67949 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысячи тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысячи тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысячи тенге;



      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысячи тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысячи тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысячи тенге;
      5) дефицит бюджета (профицит) – -1729 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита бюджета (профицит) – 1729 тысячи тенге
      1-8. Ынтымакский сельский округ на 2024 год:
      1) доходы – 136576 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 8340 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 36 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 515 тысячи тенге;
      поступления трансфертов – 127685 тысячи тенге;
      2) затраты – 136953 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысячи тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты –0 тысячи тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысячи тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысячи тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысячи тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысячи тенге;
      5) дефицит бюджета (профицит) – -377 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита бюджета (профицита) – 377 тысячи тенге
      1-9. Суханбаевский сельский округ на 2024 год:
      1) доходы – 89361 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 11177 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 73 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 369 тысячи тенге;
      поступления трансфертов – 77742 тысячи тенге;
      2) затраты – 89437 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысячи тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты –0 тысячи тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысячи тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысячи тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысячи тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысячи тенге;
      5) дефицит бюджета (профицит) –-76 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита бюджета (профицита) – 76 тысячи тенге
      1-10. Костюбинский сельский округ на 2024 год:
      1) доходы – 92106 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 47758 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 153 тысячи тенге;



      поступления от продажи основного капитала – 4311 тысячи тенге;
      поступления трансфертов – 39884 тысячи тенге;
      2) затраты – 93158 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысячи тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысячи тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысячи тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысячи тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысячи тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысячи тенге;
      5) дефицит бюджета (профицит) – -1052 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита бюджета (профицита) – 1052 тысячи тенге
      1-11. Бурылский сельский округ на 2024 год:
      1) доходы – 179366 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 80165 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 120 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 12834 тысячи тенге;
      поступления трансфертов –86247 тысячи тенге;
      2) затраты – 182084 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысячи тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысячи тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысячи тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысячи тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысячи тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысячи тенге;
      5) дефицит бюджета (профицит) – -2718 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита бюджета (профицита) – 2718 тысячи тенге
      1-12. Коптерекский сельский округ на 2024 год:
      1) доходы – 389026 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 12368 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 73 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 3523 тысячи тенге;
      поступления трансфертов – 373062 тысячи тенге;
      2) затраты – 389288 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысячи тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысячи тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысячи тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысячи тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысячи тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысячи тенге;



      5) дефицит бюджета (профицит) – -262 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита бюджета (профицита) – 262 тысячи тенге
      1-13. Улгулинский сельский округ на 2024 год:
      1) доходы – 105368 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 14275 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 36 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 658 тысячи тенге;
      поступления трансфертов – 90399 тысячи тенге;
      2) затраты – 105456 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысячи тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысячи тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысячи тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысячи тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысячи тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысячи тенге;
      5) дефицит бюджета (профицит) – -88 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита бюджета (профицита) – 88 тысячи тенге
      1-14. Сарыкемерский сельский округ на 2024 год:
      1) доходы – 401869 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 250744 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 512 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 30683 тысячи тенге;
      поступления трансфертов – 119930 тысячи тенге;
      2) затраты – 405601 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысячи тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысячи тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысячи тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысячи тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысячи тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысячи тенге;
      5) дефицит бюджета (профицит) – -3732 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита бюджета (профицита) – 3732 тысячи тенге
      1-15. Кызыл жулдызский сельский округ на 2024 год:
      1) доходы – 252466 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 26894 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 36 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 3156 тысячи тенге;
      поступления трансфертов – 222380 тысячи тенге;
      2) затраты – 253154 тысячи тенге;



      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысячи тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысячи тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысячи тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысячи тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысячи тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысячи тенге;
      5) дефицит бюджета (профицит) – -688 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита бюджета (профицита) – 688 тысячи тенге
      1-16. Ботамойнакский сельский округ на 2024 год:
      1) доходы – 370523 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 48100 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 147 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 2758 тысячи тенге;
      поступления трансфертов – 319518 тысячи тенге;
      2) затраты – 372475 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысячи тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысячи тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысячи тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысячи тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысячи тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысячи тенге;
      5) дефицит бюджета (профицит) – -1952 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита бюджета (профицит) – 1952 тысячи тенге
      1-17. Байтерекский сельский округ на 2024 год:
      1) доходы – 150977 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 23338 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 336 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 297 тысячи тенге;
      поступления трансфертов – 127006 тысячи тенге;
      2) затраты – 151701 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысячи тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысячи тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысячи тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысячи тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысячи тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысячи тенге;
      5) дефицит бюджета (профицит) – -724 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита бюджета (профицита) – 724 тысячи тенге
      1-18. Сазтерекский сельский округ на 2024 год:



      1) доходы – 63565 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 17389 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 73 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 6824 тысячи тенге;
      поступления трансфертов – 39279 тысячи тенге;
      2) затраты – 64140 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысячи тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысячи тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысячи тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысячи тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысячи тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысячи тенге;
      5) дефицит бюджета (профицит) – -575 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита бюджета (профицита) – 575 тысячи тенге."
       к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложение 1

 к настоящему решению.приложению
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.
      Председатель маслихата Байзакского района Б. Акбаев

 Приложение к решению
 Байзакского районного маслихата
 от 9 декабря 2024 года №38-2
 Приложение 1 к решению
 Байзакского районного маслихата
 от 28 декабря 2023 года №17-2

Бюджет сельских округов Байзакского района на 2024 год

Категория
Cумма (тысяч тенге
)Класс

Подкласс

І. ДОХОДЫ 2910445

1
Налоговые 
поступления

675636

01 Подоходный налог 288860

2 Индивидуальный 
подоходный налог

288860

04
Hалоги  на  
собственность

386159

1 Hалоги  на  
имущество

9780

3 Земельный налог 2293



4 H а л о г  н а  
транспортные 
средства

337573

5 Единый земельный 
налог

36513

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

617

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

148

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

469

2 Неналоговые 
поступления

2300

01
Доходы от  
государственной 
собственности

10

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

10

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

2288

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 

2288



финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

2

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

2

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

78099

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

78099

1 Продажа земли 78099

4 Поступления 
трансфертов

2154410

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

2154410

3

Трансферты из 
районных (городов 
областного 
значения) бюджетов

2154410

Функциональная группа
Сумма (тысяч тенге
)Администратор бюджетных программ

Программа

ІІ.РАСХОДЫ 2 928 354

01
Государственные 
услуги общего 
характера

1 075 339

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1 075 339

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

934 126



022
Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

141 213

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

548 218

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

548 218

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

277 632

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

21 381

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

249 205

12 Транспорт и 
коммуникация

258 027

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

258 027

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

91 390

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

166 637

13 Прочие 1 046 756

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1 046 756

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре в 



057 с е л ь с к и х  
населенных пунктах
в рамках проекта" 
Ауыл-Ел бесігі

1 046 756

15 Трансферты 14

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

14

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов

14

ІІІ. ЧИСТОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАНИЕ

0

ІV. САЛЬДО ПО 
ОПЕРАЦИЯМ С 
ФИНАНСОВЫМИ 
АКТИВАМИ

0

V.ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

-17909

V І .  
ФИНАНСИРОВАН
ИЕ ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

17909

Категория

Класс

Подкласс

Наименование

7 Поступления 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договора по займам 0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

17909

01 Остатки бюджетных
средств

17909

1 Остатки бюджетных
средств

17909

 Приложение 1-1 к решению



 Байзакского районного маслихата
 от 28 декабря 2023 года №17-2

Бюджет аппарата акима Жалгызтюбинского сельского округа на 2024 год

Категория
Cумма (тысяч тенге
)Класс

Подкласс

І. ДОХОДЫ 157923

1
Налоговые 
поступления

12464

01 Подоходный налог 3719

2 Индивидуальный 
подоходный налог

3719

04 Hалоги  на  
собственность

8745

1 Hалоги  на  
имущество

417

3 Земельный налог 20

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

7908

5 Единный земельный
налог

400

2
Неналоговые 
поступления

96

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

96

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 

96



финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

2680

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

2680

1 Продажа земли 2680

4 Поступления 
трансфертов

142683

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

142683

3

Трансферты из 
районных (городов 
областного 
значения) бюджетов

142683

Функциональная группа
Сумма (тысяч тенге
)Администратор бюджетных программ

Программа

ІІ.РАСХОДЫ 158 928

01
Государственные 
услуги общего 
характера

58 105

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

58 105

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

44 138

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

13 967

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

9 727



124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

9 727

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

7 002

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

214

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

2 511

12 Транспорт и 
коммуникация

1 282

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1 282

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

1 282

13 Прочие 89 812

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

89 812

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах
в рамках проекта" 
Ауыл-Ел бесігі

89 812

15 Трансферты 2

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

2

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны



048 х) целевых 
трансфертов

2

ІІІ. ЧИСТОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАНИЕ

0

ІV. САЛЬДО ПО 
ОПЕРАЦИЯМ С 
ФИНАНСОВЫМИ 
АКТИВАМИ

0

V.ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

-1005

V І .  
ФИНАНСИРОВАН
ИЕ ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

1005

Категория

Класс

Подкласс

Наименование

7
Поступления 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договора по займам 0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

1005

01 Остатки бюджетных
средств

1005

1 Остатки бюджетных
средств

1005

 Приложение 1-2 к решению
 Байзакского районного маслихата
 от 28 декабря 2023 года №17-2

Бюджет аппарата акима Диханского сельского округа на 2024 год

Категория
Cумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

І. ДОХОДЫ 79368

1 Налоговые поступления 17810

01 Подоходный налог 6388



2 Индивидуальный подоходный 
налог

6388

04 Hалоги на собственность 11422

1 Hалоги на имущество 484

3 Земельный налог 19

4 Hалог на транспортные средства 9000

5 Единный земельный налог 1919

2 Неналоговые поступления 147

04

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями,
финансируемыми из 
государственного бюджета, а 
также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (
сметы расходов) Национального 
Банка Республики Казахстан

147

1

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями,
финансируемыми из 
государственного бюджета, а 
также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (
сметы расходов) Национального 
Банка Республики Казахстан

147

3 Поступления от продажи 
основного капитала

2489

03
Продажа земли и нематериальных 
активов

2489

1 Продажа земли 2489

4 Поступления трансфертов 58922

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

58922

3 Трансферты из районных (городов
областного значения) бюджетов

58922

Функциональная группа
Сумма (тысяч 
тенге)Администратор бюджетных программ

Программа

ІІ.РАСХОДЫ 79 462

01 Государственные услуги общего 
характера

43 784

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского
округа

43 784

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 



001 районного значения, села, поселка
, сельского округа

43 265

022
Капитальные расходы 
государственного органа

519

07
Жилищно-коммунальное 
хозяйство

34 315

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского
округа

34 315

008 Освещение улиц в населенных 
пунктах

17 506

009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

1 189

011 Благоустройство и озеленение 
населенных пунктов

15 620

12 Транспорт и коммуникация 1 363

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского
округа

1 363

013

Обеспечение функционирования 
автомобильных дорог в городах 
районного значения, селах, 
поселках, сельских округах

786

045

Капитальный и средний ремонт 
автомобильных дорог в городах 
районного значения, селах, 
поселках, сельских округах

577

ІІІ. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАНИЕ

0

ІV. САЛЬДО ПО ОПЕРАЦИЯМ С
ФИНАНСОВЫМИ АКТИВАМИ

0

V.ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

-94

VІ. ФИНАНСИРОВАНИЕ 
ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
ПРОФИЦИТА) БЮДЖЕТА

94

Категория

Класс

Подкласс

Наименование

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные 
займы

0

2 Договора по займам 0

8
Используемые остатки 
бюджетных средств

94

01 Остатки бюджетных средств 94



1 Остатки бюджетных средств 94
 Приложение 1-3 к решению
 Байзакского районного маслихата
 от 28 декабря 2023 года №17-2

Бюджет аппарата акима Мырзатайского сельского округа на 2024 год

Категория
Cумма (тысяч тенге
)Класс

Подкласс

І. ДОХОДЫ 87344

1 Налоговые 
поступления

22298

01 Подоходный налог 9599

2 Индивидуальный 
подоходный налог

9599

04 Hалоги  на  
собственность

12673

1
Hалоги  на  
имущество

568

3 Земельный налог 79

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

11257

5 Единный земельный
налог

769

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

26

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

26

2 Неналоговые 
поступления

73

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  

73



Национального 
Банка Республики 
Казахстан

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

73

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

3761

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

3761

1 Продажа земли 3761

4
Поступления 
трансфертов

61222

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

61222

3

Трансферты из 
районных (городов 
областного 
значения) бюджетов

61222

Функциональная группа
Сумма (тысяч тенге
)Администратор бюджетных программ

Программа

ІІ.РАСХОДЫ 88 314

01
Государственные 
услуги общего 
характера

67 060

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

67 060

Услуги  по  
обеспечению 



001
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

40 244

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

26 816

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

20 647

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

20 647

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

5 317

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

715

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

14 615

12 Транспорт и 
коммуникация

606

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

606

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

606

15 Трансферты 1

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов

1



ІІІ. ЧИСТОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАНИЕ

0

ІV. САЛЬДО ПО 
ОПЕРАЦИЯМ С 
ФИНАНСОВЫМИ 
АКТИВАМИ

0

V.ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

-970

V І .  
ФИНАНСИРОВАН
ИЕ ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

970

Категория

Класс

Подкласс

Наименование

7 Поступления 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договора по займам 0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

970

01
Остатки бюджетных
средств

970

1 Остатки бюджетных
средств

970

 Приложение 1-4 к решению
 Байзакского районного маслихата
 от 28 декабря 2023 года №17-2

Бюджет аппарата акима Темирбекского сельского округа на 2024 год

Категория
Cумма (тысяч тенге
)Класс

Подкласс

І. ДОХОДЫ 48201

1
Налоговые 
поступления

5646

01 Подоходный налог 631

2 Индивидуальный 
подоходный налог

631



04 Hалоги  на  
собственность

5011

1 Hалоги  на  
имущество

156

3 Земельный налог 6

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

3787

5
Единный земельный
налог

1062

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

4

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

4

2
Неналоговые 
поступления

73

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

73

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

73



3 Поступления от 
продажи основного 
капитала

310

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

310

1 Продажа земли 310

4 Поступления 
трансфертов

42172

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

42172

3

Трансферты из 
районных (городов 
областного 
значения) бюджетов

42172

Функциональная группа
Сумма (тысяч тенге
)

Администратор бюджетных программ

Программа

ІІ.РАСХОДЫ 49 194

01
Государственные 
услуги общего 
характера

42 127

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

42 127

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

36 348

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

5 779

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

5 567

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

5 567



008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

4 206

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

237

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

1 124

12
Транспорт и 
коммуникация

1 500

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1 500

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

1 500

ІІІ. ЧИСТОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАНИЕ

0

ІV. САЛЬДО ПО 
ОПЕРАЦИЯМ С 
ФИНАНСОВЫМИ 
АКТИВАМИ

0

V.ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

0

V І .  
ФИНАНСИРОВАН
ИЕ ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

993

Категория

Класс

Подкласс

Наименование

7 Поступления 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договора по займам 0



8 Используемые 
остатки бюджетных
средств

993

01 Остатки бюджетных
средств

993

1 Остатки бюджетных
средств

993

 Приложение 1-5 к решению
 Байзакского районного маслихата
 от 28 декабря 2023 года №17-2

Бюджет аппарата акима Туймекентского сельского округа на 2024 год

Категория
Cумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

І. ДОХОДЫ 172295

1 Налоговые 
поступления

40401

01 Подоходный налог 15129

2 Индивидуальный 
подоходный налог

15129

04 Hалоги  на  
собственность

25270

1 Hалоги  на  
имущество

693

3 Земельный налог 54

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

22921

5 Единный земельный
налог

1602

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

2

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

2

4

Сборы за ведение 
предпринимательск 
о  й  и  
профессиональной 
деятельности

0

2 Неналоговые 
поступления

174

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,



04

налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

174

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

174

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

1382

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

1382

1 Продажа земли 1382

4 Поступления 
трансфертов

130338

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

130338

3

Трансферты из 
районных (городов 
областного 
значения) бюджетов

130338

Функциональная группа
Сумма (тысяч тенге
)Администратор бюджетных программ

Программа

ІІ.РАСХОДЫ 172 869



01 Государственные 
услуги общего 
характера

82 264

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

82 264

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

65 360

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

16 904

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

53 633

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

53 633

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

7 211

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

500

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

45 922

12 Транспорт и 
коммуникация

1 857

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1 857

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

1 857

13 Другие 35 114



124
Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

35 114

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах
в рамках проекта " 
Ауыл-Ел бесігі"

35 114

15 Трансферты 1

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов

1

ІІІ. ЧИСТОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАНИЕ

0

ІV. САЛЬДО ПО 
ОПЕРАЦИЯМ С 
ФИНАНСОВЫМИ 
АКТИВАМИ

0

V.ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

-574

V І .  
ФИНАНСИРОВАН
ИЕ ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

574

Категория

Класс

Подкласс

Наименование

7 Поступления 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0



2 Договора по займам 0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

574

01
Остатки бюджетных
средств

574

1 Остатки бюджетных
средств

574

 Приложение 1-6 к решению
 Байзакского районного маслихата
 от 28 декабря 2023 года №17-2

Бюджет аппарата акима Жанатурмысского сельского округа на 2024 год

Категория
Cумма (тысяч тенге
)Класс

Подкласс

І. ДОХОДЫ 67891

1
Налоговые 
поступления

10525

01 Подоходный налог 3403

2
Индивидуальный 
подоходный налог

3403

04
Hалоги  на  
собственность

6890

1 Hалоги  на  
имущество

173

3 Земельный налог 236

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

4023

5 Единный земельный
налог

2458

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

232

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

25

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

207

2 Неналоговые 
поступления

32



04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

32

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

32

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

1228

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

1228

1 Продажа земли 1228

4 Поступления 
трансфертов

56106

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

56106

3

Трансферты из 
районных (городов 
областного 
значения) бюджетов

56106

Функциональная группа
Сумма (тысяч тенге
)

Администратор бюджетных программ

Программа



ІІ.РАСХОДЫ 68 191

01
Государственные 
услуги общего 
характера

47 664

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

47 664

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

45 954

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

1 710

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

18 999

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

18 999

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

7 904

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

300

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

10 795

12 Транспорт и 
коммуникация

1 526

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1 526

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

564



045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

962

15 Трансферты 2

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

2

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов

2

ІІІ. ЧИСТОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАНИЕ

0

ІV. САЛЬДО ПО 
ОПЕРАЦИЯМ С 
ФИНАНСОВЫМИ 
АКТИВАМИ

0

V.ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

-300

V І .  
ФИНАНСИРОВАН
ИЕ ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

300

Категория

Класс

Подкласс

Наименование

7 Поступления 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договора по займам 0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

300

01 Остатки бюджетных
средств

300



1 Остатки бюджетных
средств

300

 Приложение 1-7 к решению
 Байзакского районного маслихата
 от 28 декабря 2023 года №17-2

Бюджет аппарата акима Кокталского сельского округа на 2024 год

Категория
Cумма (тысяч тенге
)Класс

Подкласс

І. ДОХОДЫ 66220

1 Налоговые 
поступления

25944

01 Подоходный налог 13513

2
Индивидуальный 
подоходный налог

13513

04 Hалоги  на  
собственность

12431

1 Hалоги  на  
имущество

274

3 Земельный налог 153

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

11226

5 Единный земельный
налог

778

2 Неналоговые 
поступления

110

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

110

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 



1

финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

110

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

321

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

321

1 Продажа земли 321

4 Поступления 
трансфертов

39845

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

39845

3

Трансферты из 
районных (городов 
областного 
значения) бюджетов

39845

Функциональная группа
Сумма (тысяч тенге
)Администратор бюджетных программ

Программа

ІІ.РАСХОДЫ 67 949

01
Государственные 
услуги общего 
характера

50 254

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

50 254

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

40 614

022

Капитальные 
р а с х о д ы  

9 640



государственного 
органа

07
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

17 086

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

17 086

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

4 802

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

2 315

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

9 969

12 Транспорт и 
коммуникация

609

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

609

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

609

ІІІ. ЧИСТОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАНИЕ

0

ІV. САЛЬДО ПО 
ОПЕРАЦИЯМ С 
ФИНАНСОВЫМИ 
АКТИВАМИ

0

V.ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

-1729

V І .  
ФИНАНСИРОВАН
ИЕ ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

1729

Категория

Класс



Подкласс

Наименование

7 Поступления 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договора по займам 0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

1729

01 Остатки бюджетных
средств

1729

1 Остатки бюджетных
средств

1729

 Приложение 1-8 к решению
 Байзакского районного маслихата
 от 28 декабря 2023 года №17-2

Бюджет аппарата акима Ынтымакского сельского округа на 2024 год

Категория
Cумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

І. ДОХОДЫ 136576

1 Налоговые 
поступления

8340

01 Подоходный налог 2004

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2004

04 Hалоги  на  
собственность

6336

1 Hалоги  на  
имущество

225

3 Земельный налог 28

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

5568

5 Единный земельный
налог

515

2 Неналоговые 
поступления

36

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 



04

финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

36

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

36

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

515

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

515

1 Продажа земли 515

4 Поступления 
трансфертов

127685

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

127685

3

Трансферты из 
районных (городов 
областного 
значения) бюджетов

127685

Функциональная группа
Сумма (тысяч тенге
)Администратор бюджетных программ

Программа

ІІ.РАСХОДЫ 136 953

01
Государственные 
услуги общего 
характера

55 112



124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

55 112

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

43 934

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

11 178

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

6 580

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

6 580

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

2 550

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

300

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

3 730

12 Транспорт и 
коммуникация

600

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

600

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

600

13 Другие 74 661

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 

74 661



поселка, сельского 
округа

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах
в рамках проекта " 
Ауыл-Ел бесігі"

74 661

ІІІ. ЧИСТОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАНИЕ

0

ІV. САЛЬДО ПО 
ОПЕРАЦИЯМ С 
ФИНАНСОВЫМИ 
АКТИВАМИ

0

V.ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

-377

V І .  
ФИНАНСИРОВАН
ИЕ ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

377

Категория

Класс

Подкласс

Наименование

7 Поступления 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договора по займам 0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

377

01
Остатки бюджетных
средств

377

1 Остатки бюджетных
средств

377

 Приложение 1-9 к решению
 Байзакского районного маслихата
 от 28 декабря 2023 года №17-2

Бюджет аппарата акима Суханбаевского сельского округа на 2024 год



Категория
Cумма (тысяч тенге
)Класс

Подкласс

І. ДОХОДЫ 89361

1 Налоговые 
поступления

11177

01 Подоходный налог 2731

2
Индивидуальный 
подоходный налог

2731

04
Hалоги  на  
собственность

8446

1 Hалоги  на  
имущество

561

3 Земельный налог 12

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

7345

5 Единный земельный
налог

528

2 Неналоговые 
поступления

73

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

73

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 

73



Банка Республики 
Казахстан

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

369

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

369

1 Продажа земли 369

4 Поступления 
трансфертов

77742

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

77742

3

Трансферты из 
районных (городов 
областного 
значения) бюджетов

77742

Функциональная группа
Сумма (тысяч тенге
)Администратор бюджетных программ

Программа

ІІ.РАСХОДЫ 89 437

01
Государственные 
услуги общего 
характера

50 332

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

50 332

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

38 306

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

12 026

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

19 983

124

Аппарат акима 
города районного 

19 983



значения, села, 
поселка, сельского 
округа

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

5 858

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

939

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

13 186

12
Транспорт и 
коммуникация

19 122

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

19 122

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

4 921

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

14 201

ІІІ. ЧИСТОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАНИЕ

0

ІV. САЛЬДО ПО 
ОПЕРАЦИЯМ С 
ФИНАНСОВЫМИ 
АКТИВАМИ

0

V.ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

-76

V І .  
ФИНАНСИРОВАН
ИЕ ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

76

Категория

Класс



Подкласс

Наименование

7 Поступления 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договора по займам 0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

76

01 Остатки бюджетных
средств

76

1 Остатки бюджетных
средств

76

 Приложение 1-10 к решению
 Байзакского районного маслихата
 от 28 декабря 2023 года №17-2

Бюджет аппарата акима Костюбинского сельского округа на 2024 год

Категория
Cумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

І. ДОХОДЫ 92106

1 Налоговые 
поступления

47758

01 Подоходный налог 17825

2 Индивидуальный 
подоходный налог

17825

04 Hалоги  на  
собственность

29900

1 Hалоги  на  
имущество

706

3 Земельный налог 334

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

22596

5 Единный земельный
налог

6264

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

33

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

33



2 Неналоговые 
поступления

153

01
Доходы от  
государственной 
собственности

6

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

6

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

147

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

147

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

4311

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

4311

1 Продажа земли 4311

4 Поступления 
трансфертов

39884

Трансферты из 
вышестоящих 



02 о р г а н о в  
государственного 
управления

39884

3

Трансферты из 
районных (городов 
областного 
значения) бюджетов

39884

Функциональная группа
Сумма (тысяч тенге
)Администратор бюджетных программ

Программа

ІІ.РАСХОДЫ 93 158

01
Государственные 
услуги общего 
характера

60 691

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

60 691

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

58 012

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

2 679

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

30 163

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

30 163

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

15 285

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

1 325

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

13 553

12 Транспорт и 
коммуникация

2 302

Аппарат акима 
города районного 



124 значения, села, 
поселка, сельского 
округа

2 302

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

1 725

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

577

15 Трансферты 2

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

2

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов

2

ІІІ. ЧИСТОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАНИЕ

0

ІV. САЛЬДО ПО 
ОПЕРАЦИЯМ С 
ФИНАНСОВЫМИ 
АКТИВАМИ

0

V.ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

-1052

V І .  
ФИНАНСИРОВАН
ИЕ ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

1052

Категория

Класс

Подкласс

Наименование

7
Поступления 
займов

0



01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договора по займам 0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

1052

01
Остатки бюджетных
средств

1052

1 Остатки бюджетных
средств

1052

 Приложение 1-11 к решению
 Байзакского районного маслихата
 от 28 декабря 2023 года №17-2

Бюджет аппарата акима Бурылского сельского округа на 2024 год

Категория
Cумма (тысяч тенге
)Класс

Подкласс

І. ДОХОДЫ 179366

1
Налоговые 
поступления

80165

01 Подоходный налог 29517

2
Индивидуальный 
подоходный налог

29517

04
Hалоги  на  
собственность

50590

1 Hалоги  на  
имущество

1283

3 Земельный налог 258

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

40704

5
Единный земельный
налог

8345

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

58

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

14

4

Сборы за ведение 
предпринимательск 
о  й  и  
профессиональной 
деятельности

44



2 Неналоговые 
поступления

120

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

120

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

120

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

12834

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

12834

1 Продажа земли 12834

4 Поступления 
трансфертов

86247

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

86247

3

Трансферты из 
районных (городов 
областного 
значения) бюджетов

86247

Функциональная группа



Сумма (тысяч тенге
)

Администратор бюджетных программ

Программа

ІІ.РАСХОДЫ 182 084

01
Государственные 
услуги общего 
характера

80 144

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

80 144

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

77 391

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

2 753

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

81 302

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

81 302

008
Освещение улиц в 
населенных пунктах

47 633

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

3 906

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

29 763

12 Транспорт и 
коммуникация

20 638

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

20 638

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 

19 885



районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

753

ІІІ. ЧИСТОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАНИЕ

0

ІV. САЛЬДО ПО 
ОПЕРАЦИЯМ С 
ФИНАНСОВЫМИ 
АКТИВАМИ

0

V.ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

-2718

V І .  
ФИНАНСИРОВАН
ИЕ ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

2718

Категория

Класс

Подкласс

Наименование

7 Поступления 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договора по займам 0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

2718

01 Остатки бюджетных
средств

2718

1 Остатки бюджетных
средств

2718

 Приложение 1-12 к решению
 Байзакского районного маслихата
 от 28 декабря 2023 года №17-2

Бюджет аппарата акима Коптерекского сельского округа на 2024 год



Категория Cумма (тысяч тенге
)Класс

Подкласс

І. ДОХОДЫ 389026

1 Налоговые 
поступления

12368

01 Подоходный налог 4656

2 Индивидуальный 
подоходный налог

4656

04 Hалоги  на  
собственность

7712

1
Hалоги  на  
имущество

350

3 Земельный налог 6

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

6660

5 Единный земельный
налог

696

2 Неналоговые 
поступления

73

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

73

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  

73



Национального 
Банка Республики 
Казахстан

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

3523

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

3523

1 Продажа земли 3523

4
Поступления 
трансфертов

373062

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

373062

3

Трансферты из 
районных (городов 
областного 
значения) бюджетов

373062

Функциональная группа
Сумма (тысяч тенге
)Администратор бюджетных программ

Программа

ІІ.РАСХОДЫ 389 288

01
Государственные 
услуги общего 
характера

51 535

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

51 535

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

50 765

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

770

07
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

10 506

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 10 506



поселка, сельского 
округа

008
Освещение улиц в 
населенных пунктах

3 140

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

766

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

6 600

12
Транспорт и 
коммуникация

745

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

745

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

745

13 Другие 326 502

127

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

326 502

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах
в рамках проекта " 
Ауыл-Ел бесігі"

326 502

ІІІ. ЧИСТОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАНИЕ

0

ІV. САЛЬДО ПО 
ОПЕРАЦИЯМ С 
ФИНАНСОВЫМИ 
АКТИВАМИ

0

V.ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

-262



V І .  
ФИНАНСИРОВАН
ИЕ ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

262

Категория

Класс

Подкласс

Наименование

7 Поступления 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договора по займам 0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

262

01 Остатки бюджетных
средств

262

1 Остатки бюджетных
средств

262

 Приложение 1-13 к решению
 Байзакского районного маслихата
 от 28 декабря 2023 года №17-2

Бюджет аппарата акима Улгулинского сельского округа на 2024 год

Категория
Cумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

І. ДОХОДЫ 105368

1 Налоговые 
поступления

14275

01 Подоходный налог 7072

2
Индивидуальный 
подоходный налог

7072

04 Hалоги  на  
собственность

7203

1 Hалоги  на  
имущество

476

3 Земельный налог 364

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

5702



5 Единный земельный
налог

661

2
Неналоговые 
поступления

36

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

36

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

36

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

658

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

658

1 Продажа земли 658

4 Поступления 
трансфертов

90399

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

90399

3

Трансферты из 
районных (городов 

90399



областного 
значения) бюджетов

Функциональная группа
Сумма (тысяч тенге
)Администратор бюджетных программ

Программа

ІІ.РАСХОДЫ 105 456

01
Государственные 
услуги общего 
характера

62 658

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

62 658

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

38 257

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

24 401

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

17 146

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

17 146

008
Освещение улиц в 
населенных пунктах

9 772

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

122

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

7 252

12 Транспорт и 
коммуникация

285

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

285

Обеспечение 
функционирования 



013
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

285

13 Другие 25 367

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

25 367

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах
в рамках проекта " 
Ауыл-Ел бесігі"

25 367

ІІІ. ЧИСТОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАНИЕ

0

ІV. САЛЬДО ПО 
ОПЕРАЦИЯМ С 
ФИНАНСОВЫМИ 
АКТИВАМИ

0

V.ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

-88

V І .  
ФИНАНСИРОВАН
ИЕ ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

88

Категория

Класс

Подкласс

Наименование

7 Поступления 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договора по займам 0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

88



01 Остатки бюджетных
средств

88

1
Остатки бюджетных
средств

88

 Приложение 1-14 к решению
 Байзакского районного маслихата
 от 28 декабря 2023 года №17-2

Бюджет аппарата акима Сарыкемерского сельского округа на 2024 год

Категория
Cумма (тысяч тенге
)Класс

Подкласс

І. ДОХОДЫ 401869

1 Налоговые 
поступления

250744

01 Подоходный налог 117097

2 Индивидуальный 
подоходный налог

117097

04 Hалоги  на  
собственность

133419

1
Hалоги  на  
имущество

1622

3 Земельный налог 447

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

128308

5 Единный земельный
налог

3042

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

228

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

10

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

218

2
Неналоговые 
поступления

512

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 



04

финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

510

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

510

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

2

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

2

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

30683

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

30683

1 Продажа земли 30683

4 Поступления 
трансфертов

119930

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

119930

3

Трансферты из 
районных (городов 
областного 
значения) бюджетов

119930

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ



Сумма (тысяч тенге
)

Программа

ІІ.РАСХОДЫ 405 601

01
Государственные 
услуги общего 
характера

103 781

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

103 781

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

101 591

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

2 190

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

126 908

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

126 908

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

87 692

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

6 492

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

32 724

12 Транспорт и 
коммуникация

174 912

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

174 912

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 

29 266



районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

145 646

ІІІ. ЧИСТОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАНИЕ

0

ІV. САЛЬДО ПО 
ОПЕРАЦИЯМ С 
ФИНАНСОВЫМИ 
АКТИВАМИ

0

V.ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

-3732

V І .  
ФИНАНСИРОВАН
ИЕ ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

3732

Категория

Класс

Подкласс

Наименование

7 Поступления 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договора по займам 0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

3732

01 Остатки бюджетных
средств

3732

1 Остатки бюджетных
средств

3732

 Приложение 1-15 к решению
 Байзакского районного маслихата
 от 28 декабря 2023 года №17-2

Бюджет аппарата акима Кызыл жулдызского сельского округа на 2024 год



Категория Cумма (тысяч тенге
)Класс

Подкласс

І. ДОХОДЫ 252466

1 Налоговые 
поступления

26894

01 Подоходный налог 14762

2 Индивидуальный 
подоходный налог

14762

04 Hалоги  на  
собственность

12132

1
Hалоги  на  
имущество

338

3 Земельный налог 20

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

11697

5 Единый земельный 
налог

77

2 Неналоговые 
поступления

36

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

36

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  

36



Национального 
Банка Республики 
Казахстан

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

3156

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

3156

1 Продажа земли 3156

4
Поступления 
трансфертов

222380

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

222380

3

Трансферты из 
районных (городов 
областного 
значения) бюджетов

222380

Функциональная группа
Сумма (тысяч тенге
)Администратор бюджетных программ

Программа

ІІ.РАСХОДЫ 253 154

01
Государственные 
услуги общего 
характера

61 388

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

61 388

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

59 418

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

1 970

07
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

6 147

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 6 147



поселка, сельского 
округа

008
Освещение улиц в 
населенных пунктах

3 905

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

174

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

2 068

12
Транспорт и 
коммуникация

519

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

519

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

519

13 Прочие 185 099

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

185 099

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах
в рамках проекта" 
Ауыл-Ел бесігі

185 099

15 Трансферты 1

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов

1



ІІІ. ЧИСТОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАНИЕ

0

ІV. САЛЬДО ПО 
ОПЕРАЦИЯМ С 
ФИНАНСОВЫМИ 
АКТИВАМИ

0

V.ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

-688

V І .  
ФИНАНСИРОВАН
ИЕ ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

688

Категория

Класс

Подкласс

Наименование

7 Поступления 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договора по займам 0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

688

01 Остатки бюджетных
средств

688

1 Остатки бюджетных
средств

688

 Приложение 1-16 к решению
 Байзакского районного маслихата
 от 28 декабря 2023 года №17-2

Бюджет аппарата акима Ботамойнакского сельского округа на 2024 год

Категория
Cумма (тысяч тенге
)Класс

Подкласс

І. ДОХОДЫ 370523

1 Налоговые 
поступления

48100

01 Подоходный налог 10817

2
Индивидуальный 
подоходный налог

10817



04 Hалоги  на  
собственность

37249

1 Hалоги  на  
имущество

877

3 Земельный налог 222

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

29879

5 Единный земельный
налог

6271

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

34

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

34

2 Неналоговые 
поступления

147

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

147

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

147



3 Поступления от 
продажи основного 
капитала

2758

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

2758

1 Продажа земли 2758

4 Поступления 
трансфертов

319518

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

319518

3

Трансферты из 
районных (городов 
областного 
значения) бюджетов

319518

Функциональная группа
Сумма (тысяч тенге
)

Администратор бюджетных программ

Программа

ІІ.РАСХОДЫ 372 475

01
Государственные 
услуги общего 
характера

66 959

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

66 959

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

61 478

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

5 481

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

46 004

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

46 004



008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

25 683

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

288

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

20 033

12
Транспорт и 
коммуникация

11 388

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

11 388

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

11 388

13 Прочие 248 121

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

248 121

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах
в рамках проекта" 
Ауыл-Ел бесігі

248 121

15 Трансферты 3

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

3

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов

3



ІІІ. ЧИСТОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАНИЕ

0

ІV. САЛЬДО ПО 
ОПЕРАЦИЯМ С 
ФИНАНСОВЫМИ 
АКТИВАМИ

0

V.ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

-1952

V І .  
ФИНАНСИРОВАН
ИЕ ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

1952

Категория

Класс

Подкласс

Наименование

7 Поступления 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договора по займам 0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

1952

01
Остатки бюджетных
средств

1952

1 Остатки бюджетных
средств

1952

 Приложение 1-17 к решению
 Байзакского районного маслихата
 от 28 декабря 2023 года №17-2

Бюджет аппарата акима Байтерекского сельского округа на 2024 год

Категория
Cумма (тысяч тенге
)Класс

Подкласс

І. ДОХОДЫ 150977

1
Налоговые 
поступления

23338

01 Подоходный налог 19217

2 Индивидуальный 
подоходный налог

19217



04 Hалоги  на  
собственность

4121

1 Hалоги  на  
имущество

309

3 Земельный налог 27

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

3218

5
Единный земельный
налог

567

2 Неналоговые 
поступления

336

01
Доходы от  
государственной 
собственности

4

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

4

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

332

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

332



3 Поступления от 
продажи основного 
капитала

297

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

297

1 Продажа земли 297

4 Поступления 
трансфертов

127006

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

127006

3

Трансферты из 
районных (городов 
областного 
значения) бюджетов

127006

Функциональная группа
Сумма (тысяч тенге
)

Администратор бюджетных программ

Программа

ІІ.РАСХОДЫ 151 701

01
Государственные 
услуги общего 
характера

48 945

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

48 945

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

48 065

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

880

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

22 250

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

22 250



008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

19 236

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

711

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

2 303

12
Транспорт и 
коммуникация

18 425

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

18 425

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

14 504

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

3 921

13 Прочие 62 080

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

62 080

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах
в рамках проекта" 
Ауыл-Ел бесігі

62 080

15 Трансферты 1

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1



048
В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов

1

ІІІ. ЧИСТОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАНИЕ

0

ІV. САЛЬДО ПО 
ОПЕРАЦИЯМ С 
ФИНАНСОВЫМИ 
АКТИВАМИ

0

V.ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

-724

V І .  
ФИНАНСИРОВАН
ИЕ ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

724

Категория

Класс

Подкласс

Наименование

7 Поступления 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договора по займам 0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

724

01 Остатки бюджетных
средств

724

1 Остатки бюджетных
средств

724

 Приложение 1-18 к решению
 Байзакского районного маслихата
 от 28 декабря 2023 года №17-2

Бюджет аппарата акима Сазтерекского сельского округа на 2024 год

Категория
Cумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

І. ДОХОДЫ 63565



1 Налоговые 
поступления

17389

01 Подоходный налог 10780

2 Индивидуальный 
подоходный налог

10780

04 Hалоги  на  
собственность

6609

1 Hалоги  на  
имущество

268

3 Земельный налог 8

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

5774

5 Единный земельный
налог

559

2
Неналоговые 
поступления

73

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

73

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

73

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

6824



03 Продажа земли и 
нематериальных 
активов

6824

1 Продажа земли 6824

4 Поступления 
трансфертов

39279

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

39279

3

Трансферты из 
районных (городов 
областного 
значения) бюджетов

39279

Функциональная группа
Сумма (тысяч тенге
)

Администратор бюджетных программ

Программа

ІІ.РАСХОДЫ 64 140

01
Государственные 
услуги общего 
характера

42 536

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

42 536

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

40 986

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

1 550

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

21 255

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

21 255

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

2 930



009 Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

888

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

17 437

12 Транспорт и 
коммуникация

348

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

348

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

348

15 Трансферты 1

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов

1

ІІІ. ЧИСТОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАНИЕ

0

ІV. САЛЬДО ПО 
ОПЕРАЦИЯМ С 
ФИНАНСОВЫМИ 
АКТИВАМИ

0

V.ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

-575

V І .  
ФИНАНСИРОВАН
ИЕ ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

575

Категория

Класс

Подкласс



Наименование

7
Поступления 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договора по займам 0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

575

01 Остатки бюджетных
средств

575

1 Остатки бюджетных
средств

575

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


